
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 988111  - PREFEITURA MUNICIPAL GOVERNADOR CELSO RAMOS

CONCORRÊNCIA 90021/2024

Às 15:40 horas do dia 24 de julho do ano de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
MARCOS HENRIQUE DA SILVA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 21/2024, Concorrência nº 90021/2024.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Contratação de empresa especializada para execução da pavimentação e sinalização da CICLOVIA em
pavimentação asfáltica, no bairro de Areias de Baixo, Governador Celso Ramos/SC a ser executado pelo recurso
de transferência especial voluntária (TEV), especificado na portaria conjunta SGG/SEF n° 014/2023 proveniente
do processo SCC 16561/2023.

Entrega de propostas: De 04/07/2024 às 08:00 até 19/07/2024 às 10:30

Abertura da sessão pública: Dia 19/07/2024 às 10:30 (horário de Brasília)

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 19/07/2024 às 10:30:00
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 19/07/2024 às 10:48:27
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 19/07/2024 às 17:35:54 Prezados,

Sistema 19/07/2024 às 17:37:17
Continuaremos a sessão com o julgamento da documentação e proposta na segunda-feira a partir
das 13:30hs.

Sistema 19/07/2024 às 17:40:19 Portanto fiquem atentos e conectados ao sistema na data de 22/07/2024 a partir das 13:30hs.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

19/07/2024 às 10:30:00 Abertura da sessão pública

19/07/2024 às 10:48:26 Início da etapa de julgamento de propostas

1 de 324/07/2024 15:40



UASG 988111 CONCORRÊNCIA 90021/2024

Obras Civis de pavimentação e sinalização da CICLOVIA em pavimentação asfáltica, no Bairro Areias de Baixo.

UNIDADE

1

Adjudicado e Homologado

R$ 776.110,8000Quantidade:

Situação:

Adjucado e Homologado por CPF ***.694.***-*8 - MARCOS HENRIQUE DA SILVA para ANDRADE & AMORIM PAVIMENTACAO E
DRENAGEM LTDA, CNPJ 07.258.202/0001-87, melhor lance: R$ 772.400,0000, valor negociado: R$ 772.275,6900

Propostas do Item 1
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

07.258.202/0001-87 - ANDRADE & AMORIM PAVIMENTACAO E
DRENAGEM LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 772.400,0000 Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 776.110,8000 Valor negociado: R$ 772.275,6900 Quantidade ofertada: 1

21.157.411/0001-65 - CONSULTORIA E ENGENHARIA IRMAOS
ABREU LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 772.500,0000  -

Valor proposta: R$ 776.110,8000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

Lances do Item  1

Data/hora Participante Lance

19/07/2024 10:30:41 07.258.202/0001-87 R$ 776.000,0000

19/07/2024 10:34:11 07.258.202/0001-87 R$ 775.762,1600

19/07/2024 10:36:05 21.157.411/0001-65 R$ 772.500,0000

19/07/2024 10:36:21 07.258.202/0001-87 R$ 772.400,0000

Mensagens do chat do Item 1

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 19/07/2024 10:30:00 O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 19/07/2024 10:30:00 Algumas propostas do item 1 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 19/07/2024 10:40:01 O item 1 está encerrado.

Sistema para o
participante
07.258.202/0001-87

19/07/2024 11:27:53
Sr. Fornecedor ANDRADE & AMORIM PAVIMENTACAO E DRENAGEM LTDA, CNPJ
07.258.202/0001-87, você foi convocado para negociação de valor do item 1. Justificativa: Prezado,
consegue baixar para o valor sugerido pra melhorar o lance?.

pelo participante
07.258.202/0001-87

19/07/2024 11:28:37 sim

pelo participante
07.258.202/0001-87

19/07/2024 11:29:23 devo colocar o valor aqui?

pelo participante
07.258.202/0001-87

19/07/2024 11:30:22

O item 1 teve a negociação de valor encerrada pelo fornecedor ANDRADE & AMORIM
PAVIMENTACAO E DRENAGEM LTDA, CNPJ 07.258.202/0001-87. A negociação do item 1 foi
aceita pelo fornecedor ANDRADE & AMORIM PAVIMENTACAO E DRENAGEM LTDA, CNPJ
07.258.202/0001-87, tendo informado R$ 772.275,6900.

Item 1 - Obras Civis de Pavimentação Asfáltica

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Intervalo mínimo entre lances: R$ 100,0000

2 de 324/07/2024 15:40



UASG 988111 CONCORRÊNCIA 90021/2024

Eventos do Item 1

Data/Hora Descrição

19/07/2024 11:47:34

Fornecedor ANDRADE & AMORIM PAVIMENTACAO E DRENAGEM LTDA, CNPJ 07.258.202/0001-87 convocado para
o envio de anexo. Prazo de encerramento: 19/07/2024 16:00:00. Motivo: Licitante: solicito que no prazo de 4 (quatro) horas,
envie a proposta comercial adequada ao último lance ofertado e a documentação de habilitação em conformidade com o
Capítulo X do Edital e VIII do Termo de Referência. Caso necessite de prorrogação de prazo solicitar até o prazo limite..

19/07/2024 12:18:54
Fornecedor ANDRADE & AMORIM PAVIMENTACAO E DRENAGEM LTDA, CNPJ 07.258.202/0001-87 finalizou o
envio de anexo.

24/07/2024 15:40:42
Fornecedor ANDRADE & AMORIM PAVIMENTACAO E DRENAGEM LTDA, CNPJ 07.258.202/0001-87 teve a proposta
adjudicada, melhor lance: R$ 772.400,0000, valor negociado: R$ 772.275,6900.

24/07/2024 15:40:42 Item homologado.

Responsável Data/Hora Mensagem

pelo participante
07.258.202/0001-87

19/07/2024 11:31:18
já inserimos abaixo. Estamos com umas dúvidas pois essa plataforma é a primeira vez que
vencemos. Mas vamos em frente

Sistema 19/07/2024 11:33:33
O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 19/07/2024 11:43:33.

Sistema para o
participante
07.258.202/0001-87

19/07/2024 11:47:34

Sr. Fornecedor ANDRADE & AMORIM PAVIMENTACAO E DRENAGEM LTDA, CNPJ
07.258.202/0001-87, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o
envio: 16:00:00 do dia 19/07/2024. Justificativa: Licitante: solicito que no prazo de 4 (quatro)
horas, envie a proposta comercial adequada ao último lance ofertado e a documentação de
habilitação em conformidade com o Capítulo X do Edital e VIII do Termo de Referência. Caso
necessite de prorrogação de prazo solicitar até o prazo limite..

pelo participante
07.258.202/0001-87

19/07/2024 12:18:54
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 12:18:54 de 19/07/2024. 2 anexos
foram enviados pelo fornecedor ANDRADE & AMORIM PAVIMENTACAO E DRENAGEM
LTDA, CNPJ 07.258.202/0001-87.

Sistema 22/07/2024 14:33:04
O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 22/07/2024 14:43:04.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 19/07/2024 11:43:33

Intenção de recurso na habilitação: 22/07/2024 14:43:04

3 de 324/07/2024 15:40


		2024-07-24T18:13:57-0300
	MARCOS HENRIQUE DA SILVA:93269455968




